
»دهه مکتب مقاومت« یکی از ابتکارات دانشگاه آزاد 
است که چند سالی در این دانشگاه برگزار می شود. 
دهه ای که از نهم دی ماه آغاز شده و تا 19 ادامه دارد. 

در واقع این دهه با حماسه 9 دی آغاز و با سالگرد قیام 19 دی مردم قم 
نیز پایان می یابد. در این ایام دانشگاه آزاد برنامه هایی را تدارک دیده 
که برگزاری نشست های علمی- تبیینی از جمله این برنامه هاست. 

این نشست ها از شنبه نهم دی ماه آغاز شده و تا شانزدهم دی ماه 
ادامه دارد که در این گزارش به مشروح سه نشست پرداخته ایم که در 

ادامه می خوانید.

 سلسله نشست های علمی- تبیینی دهه مقاومت دانشگاه آزاد 
 این هفته در حال برگزاری است

دانشگاه در خدمت راهبرد مقاومت

نگرش مقام معظم رهبری در تحولات منطقه ای نگرشی هویت ساز است 

اولین نشست از سلسله نشست های علمی تبیینی دهه مکتب 
مقاومت با عنوان نقش ولایت فقیه در تحولات منطقه ای و 
بین المللی با سخنرانی ابراهیم متقی برگزار شد. در این نشست 
که با حضور پرشور بیش از ۳۰۰ نفر از اساتید درس اندیشه ها و 
ی برگزار  ی و مجاز وصایای حضرت امام)ره( به صورت حضور
شد، حبیب الله گل محمدی، رئیس مرکز امام خمینی)ره( و 
انقاب اسامی ضمن خوشامدگویی به اساتید، با اشاره به 
یدادهای دهه مکتب مقاومت از جمله حماسه نهم دی،  رو
شهادت سردار رشید اسام سپهبد حاج قاسم سلیمانی، حمله 
یکا برای اولین بار پس از جنگ جهانی دوم  به مواضع نظامی آمر
توسط ایران و همچنین قیام مردم قم در 1۹ دی ماه 1۳56 که نقطه 
ی انقاب بود، چند نکته ای هم پیرامون جنگ  عطفی در پیروز
غزه و طوفان الاقصی گفت و آن را به تأسی از انقاب اسامی و 
تاثیر فرهنگ مقاومت در منطقه دانست و ضمن تشکر از دکتر 
یح برنامه های دهه مکتب  طهرانچی و دکتر جهان بین به تشر
مقاومت پرداخت.در ادامه جلسه ابراهیم متقی، استاد تمام 
علوم سیاسی و رئیس دانشکده حقوق و علوم سیاسی دانشگاه 
کز  تهران سخنرانی خود را آغاز کرد و گفت: »از اینکه در یکی از مرا
بسیار تاثیرگذار در فرهنگ اسامی ایرانی و فرهنگ مقاومت و 
در جمع اساتید پرشمار درس اندیشه ها و وصایای حضرت امام 
ی سخنرانی خود را با این سوال آغاز کرد که  هستم، خرسندم.«  و
در فضای منطقه ای چه شرایطی وجود دارد؟ ما چه می خواهیم و 
چه باید کنیم؟ و مهم تر آنکه نقش رهبری در راستای ثبات و نظم 
ی اسامی ایران چه بوده  ی امنیت جمهور کثرساز منطقه ای و حدا
ی در ادامه گفت: »می دانیم که ما در منطقه ای آشوب زده  است؟ و
هستیم؛ منطقه جنوب غرب آسیا به این دلایل که ساختار امنیتی 
به خوبی شکل نگرفته است، قدرت های بزرگ نقش مداخله گر 
یگران گریز از مرکز به وفور وجود دارند و کشورهای منطقه  دارند، باز
یه پرداز  یگر نیابتی را دارند، بسیار بحرانی است. کوهن نظر نقش باز
غربی هم منطقه خاورمیانه را »کمربندی شکننده« توصیف 
می کند به این دلیل که شکل بندی های منطقه در یک وضعیت 
هارمونیک قرار ندارد. تفاوت های فرهنگی، تضادهای مذهبی 
ی  و مداخله قدرت های بزرگ همواره نقش تعیین کننده ای باز
یه پردازان موضوع آشوب زدگی  ی دیگر از نظر کرده است و بسیار
را برای خاورمیانه مطرح می کنند.« او ادامه داد: »وقتی داخل 
منطقه ای آشوب زده هستیم بزرگ ترین مساله امنیت است. باید 
یگرانی، چه مهره هایی، از چه الگوهایی  پرسید که در اینجا چه باز
بهره می گیرند؟ بیشترین جنگ های منطقه ای، بیشترین مداخله 
یکا، بیشترین تضاد قومی و مذهبی در این منطقه است. ۸  آمر
درصد منابع اقتصادی دنیا هم در این منطقه وجود دارد. علی رغم 
اقتصادی بودن همواره درگیر جنگ ها هستیم. نکاتی که وجود دارد 
یگری می تواند در این منطقه نقش تعادل گرا  این است که چه باز
داشته باشد؟ به طور مثال در جنگ غزه رئیس سی آی ای به قطر 
مراجعه می کند و وقتی می رود پشت سرش هم مقامات ایرانی 
گر ایران مداخله موثر و سازگار با  کره می کنند . ا می روند و مذا
محیط منطقه ای انجام ندهد ممکن است این جنگ تبدیل به 
چالش های امنیتی غیر قابل پیشگیری شود. پس در این فضای 
بی ثباتی منطقه، ایران چه نقشی را ایفا می کند؟ در این فضا ایران 
گر ایران این نقش موازنه دهنده  نقش متعادل کننده ایفا می کند. ا

را نداشت چه اتفاقی می افتاد؟« 
یات  او در جای دیگر ضمن گایه از ناچیز بودن استفاده از نظر
علمی و دانشگاهی، خواستار استفاده از این ظرفیت شد و 
گفت: »چقدر اندیشه سیاسی و امنیتی و راهبردی در ایران با 
ضرورت های سیاسی به روز شده و می تواند سیاست های ایران را 
به روز کند؟ خوب می دانیم علم و قدرت در فضای جهانی آمیخته 
با هم هستند و باید قدرت چاشنی علمی داشته باشد. در فضای 
یه پردازان شان دنبال ادبیات روشنفکرانه نیستند،  پا نظر آمریکا و ارو
بلکه دنبال ادبیاتی هستند که بتوانند امنیت کشورشان را تعیین 
کنند. نکته ای که وجود دارد این است که چقدر ما تفکرمان را در 
چهارچوب مسائل سیاسی برده ایم و آن را رشد داده ایم؟ بسیار 
محدود! از آن طرف نظام سیاسی چه مقدار دانشگاهیان را در 
... حمایت کرده است؟ آن هم  علوم سیاسی و سیاست خارجی و
! در این فضاست که استاد در حاشیه قرار می گیرد  خیلی ناچیز
و به سمت فضای انتقادی می رود و وقتی حمایت نشود حمایت 

هم نمی تواند کند.«
متقی افزود: »در این فضا که حاشیه ای شدن جریان های مختلف را 
یم و هم صدایی و هم سخنی قالب های گفتمانی مشترکی وجود  دار
ی دوش مقام معظم رهبری)دام  ندارد، تمام بار راهبردی کشور رو
عزه( است. یعنی جایی که وحدتی در رده های دانشگاهی، 
ژورنالیستی و پژوهشی و فضای بروکراتیک وجود ندارد، ایشان 
توانستند امنیت راهبردی کشور را حفظ کنند و از نقطه نظر 
گر ایشان در یک وضعیت کسالت قرار داشته  دیگر متاسفانه ا
یکرد  گر رو یم؟ ا باشند در آن شرایط ما در چه وضعیتی قرار می گیر
گر بصیرت راهبردی ایشان نبود،  موسع مقام معظم رهبری نبود، ا
گر آن اراده لازم در خصوص هدایت فضای بروکراتیک نظامی،  ا
آموزشی و ژورنالیستی نبود، ما قطعا درگیر جنگ های منطقه ای 
بی پایان و پرمخاطره می شدیم. برای مثال می توانیم به انتشار 
ی اشاره کنیم که در آن فضای برجام این ورود  نامه آقای خراز
مقام معظم رهبری بود که وحدت نظر و عمل را به حوزه های نظامی 
اطاعاتی و دولتی و شورای عالی امنیت ملی که در آن برهه دچار 
گر ایشان از جنگ جلوگیری می کند، این  اختاف نظر بودند، داد. ا
سازش از موضع سازش نیست؛ نگاه، نگاه اقتدار است. اقتدار 

ن اینکه ابزار قدرت را به کار گیری می توانی به  آنجاست که بدو
اهداف راهبردی خودت نائل شوی. مثال دیگر فضای موجود 
است. اینکه ایران بتواند هم فضای مقاومت را داشته باشد، هم از 
ابزار قدرت استفاده کند و هم درگیر جنگ غزه نشود، کار مشکلی 
یت شده است. از  بوده است که بسیار به خوبی توسط ایشان مدیر
شنبه که شروع جنگ غزه بود تا سه شنبه جامعه ایرانی در ابهام 
ع( صحبت کردند و  بود تا اینکه ایشان در دانشگاه امام علی)
کتیک.«  یم و هم تا نشان دادند ما در این جنگ هم استراتژی دار
یم، در  گر منطقه پربحران خاورمیانه را کنار بگذار او اظهار کرد: »ا
خود کشور هم ساختار اجتماعی ایران، پربحران است. ساختار 
اجتماعی ایران، مهاجرت ها، تغییرات نسلی، دگرگونی در حوزه 
شبکه های ارتباطی، تفاوت های قومی و اجتماعی از این موارد 
هستند. خب، اینکه نقش راهبردی را در اختیار چه کسی قرار 
دهیم؟ سوال بسیار مهمی است. کسی که به لحاظ نقش سازمانی 
ی نهادها برخوردار باشد. در مساله  و بروکراتیک از هماهنگ ساز
نوشیدن جام زهر در زمان حضرت امام)ره( هم لازم است بگویم 
که جام زهر یعنی اهداف ما سرجایش است، اما امروز ابزارمان 
ی ندارد و باید ابزارمان را سازگار کنیم.  با قابلیت هایمان سازگار
این نکته در نرمش قهرمانانه برای برجام هم به همین علت شکل 
گرفت ولی می دانستیم چیزی که بالانسینگ و موازنه نداشته 
باشد، ادامه نخواهد داشت. امروز برجام را به عنوان یک هدف 
نمی خواهیم برجام را برای اینکه تنفس ایجاد کند می خواهیم، 
یخی، نرمش قهرمانانه به عنوان یک دیدگاه  پس در آن دوران تار
پیش گرفته شد و آن این بود که برجام به عنوان  متعادل کننده در
نرمش قهرمانانه مورد پذیرش قرار گیرد. چه کسی جز رهبر معظم 
انقاب می توانست در قضیه برجام وارد شود؟ در جنگ هم 
همین طور جز امام چه کسی می توانست وارد شود؟ اینجا یک 
منطق شکل می گیرد و همه از یک نکته فقهی که در فقه شیعه و 
فقه امام و فقه حضرت آقا وجود دارد نشأت می گیرد و آن مصلحت 
امت اسامی است. نکته بعدی اینکه بحث هایی که امام یا رهبر 
انقاب در موضوعات راهبردی کشور دارند همین جور شأنی است 
یکرد آنها یک نوع اتقان وجود دارد.«  ن رو ، درو یا الهام می شود؟ خیر
استادتمام علوم سیاسی دانشگاه تهران درخصوص نهم دی و 
مساله بصیرت هم نکاتی را یادآور شد. او گفت: »مفهوم نهم دی 
مفهوم بنیادین عبور از بحران ها در یک نکته است و آن مساله 
مربوط به بصیرت است. بصیرت یعنی عقانیت و شاخص های 
یف می شود. در این  آن براساس منطق عقانیت راهبردی تعر
ینه و فایده، عقانی و اثربخش بودن  بصیرت سه شاخص مدل هز
و آینده نگری قرار دارد، پس این بصیرت همان مفهوم عقل گرایی 
است. حضرت آقا در این خصوص می فرمایند بصیرت برای همه 
ی باید  لازم است اما برای زمامداران واجب است. برای زمامدار
بصیرت همه جانبه حاصل شود پس تصمیم گیری براساس امر 
احساسی و غریزی نیست و یک امر راهبردی است. در یک نقطه 

شروع می شود ولی یک مسیر را شکل می دهد. 
ابراهیم متقی در پایان و در جمع بندی مطالب خود گفت: »بصیرت 
یت اصلی تفکر رهبری و انعکاس آن برای جامعه و نخبگان  محور
ی و شعار دادن  تصمیم گیر است. بصیرت به معنای دنباله رو
نیست. به معنای حرف های تند بی محتوای غیرعملی نیست. 
در درونش یک زیباشناسی و اتقان دارد. اینکه از چه ادبیاتی بهره 
بگیرید. می خواهید تصمیم گیری کنید که مثا در جنگ شرکت 
گر معادله  نمی کنید. آیا ادبیات باید ادبیات ترس و لرز باشد؟ ا
قدرت را نادیده بگیرید دچار چالش های بسیار در موارد امنیتی 
خواهید شد. باید نهادهای مختلف با هم هارمونی و هماهنگی 
داشته باشند. به همان دلیل که تصمیم گیری در خانواده در 
برخی مواقع بسیار سخت است در کشور هم علی الخصوص 
در تحولات منطقه ای آن هم در یک منطقه آشوب زده که همان 
کمربند شکننده است، تصمیم گیری کار ساده ای نیست، پس 
تصمیم گیری احتیاج به چه چیزی دارد؟ نیاز به دورنما دارد. 
مورد بعدی ابزار است. چقدر ابزار قدرت مدرن را می توانیم تولید 
کنیم؟ امروز به درجه ای رسیده ایم که به روسیه جنگ افزار صادر 
می کنیم. پس هیچ چیز جای اقتدار را نمی گیرد. نکته ای که 
درخصوص امام و حضرت آقا در رابطه با بحث های منطقه ای 
یم، این است که نگرش این  بزرگواران یک نگرش هویت ساز  دار
و امنیت ساز برای کشور است و نظرشان در روابط بین الملل این 
ی و خودکفایی بتوانیم به  است که باید با خوداتکایی و خودیار
قابلیت بازدارنده دست پیدا کنیم. دیگر اینکه در نظام بین الملل 
قدرت های بزرگ نقش بزرگ تری دارند و به خاطر این بود که ولایت 
فقیه مساله ای که با روحیه ایرانی همخوانی داشت، یعنی مقاومت 
را درپیش گرفت. دیگر اینکه معادله قدرت وقتی با راهبرد همراه 
یکردی بود  شود برای ما صلح و امنیت را به ارمغان می آورد و این رو
که امام و مقام معظم رهبری انجام دادند تا در این منطقه پرآشوب 
این ثبات و امنیت را داشته باشیم. نکته آخر اینکه اداره فضای 
ی، توکل به خدا و یک نوع درک  پرتاطم امروز جز با منطق صبور

همه جانبه اقتصادی، راهبردی و منطقه ای امکان پذیر نیست. 
در پایان جلسه گل محمدی ضمن تشکر از حضور بی سابقه بیش 
از ۳۰۰ نفر از اساتید در جلسه، گزارشی کوتاه از برنامه های پیش 
یجی و نشست های  ی کرسی های ترو ی مرکز امام)ره( در برگزار رو
علمی، شنبه های تبیینی، نقد کتاب و جشنواره های کتاب سال 
انقاب و تولیدات چندرسانه ای و همچنین رونمایی کتاب جدید 
درس وصایا در ایام دهه مقاومت اشاره کرد و گفت: »اساتید و 
دانشجویان درس وصایا می توانند آثار ارزشمند خود را به منظور 

چاپ در اختیار این مرکز قرار دهند.« 

طوفان الاقصی مساله فلسطین را به مساله عرصه سیاست جهانی بازگرداند

دومین نشست از سلسله نشست های علمی تبیینی دهه مکتب 
مقاومت نیز با سخنرانی کیهان برزگر با موضوع نقش طوفان الاقصی 
در شکل گیری و تقویت نظم جدید غیر غربی روز یکشنبه در مرکز 
فرهنگی دانشگاهی امام خمینی)ره( و انقاب اسامی برگزار شد. 
در این جلسه ابتدا حبیب الله گل محمدی رئیس مرکز فرهنگی 
دانشگاهی امام خمینی)ره( و انقاب اسامی ضمن خیر مقدم به 
اساتید با اشاره به ابتکار رئیس محترم دانشگاه آزاد دکتر طهرانچی در 
نامگذاری این ایام به دهه مکتب مقاومت )۹ الی 1۹(، تشکیل ستاد 
بزرگداشت دهه مکتب مقاومت به فرزاد جهان بین معاون فرهنگی 
و دانشجویی دانشگاه آزاد را از اقدامات مهم معاونت قلمداد کرد. 
ی با بیان اینکه مرکز امام خمینی)ره( و انقاب اسامی به عنوان  و
دبیرخانه بزرگداشت دهه مکتب مقاومت تعیین شده به تشریح 
برنامه های این دهه و سلسله نشست های علمی و تبیینی این مرکز 
یکرد تحولی برنامه هایش را عملیاتی  پرداخت و مرکز من بعد با رو
، عضو هیات علمی دانشگاه آزاد  خواهد کرد. در ادامه کیهان برزگر
به تشریح نقش طوفان الاقصی در شکل گیری و تقویت نظم جدید 
غیر غربی پرداخت. ایشان در ابتدای بحث، طوفان الاقصی را 
بحثی مهم در سیاست جهانی تلقی کرده که سرنوشت این بحث 
یخی  آینده جهانی را تحت تاثیر قرار می دهد و آن را نقطه عطفی تار
در غرب زدایی قلمداد کرد. ایشان با بیان اینکه غرب زدایی از 
اصول و اهداف انقاب اسامی است، آن را از چالش های مهم و 
جدی همیشگی ایران به ویژه در شرایط افزایش قدرت منطقه ای 
یخی اتفاقات  ایران خواند و طوفان الاقصی را که در لحظات تار
ی با بیان  ژئوپلیتیکی را به بار آورده است، فرصت ساز دانست. و
اینکه اهمیت غرب زدایی فقط منحصر در کشور ما نیست، افزود: 
»بحث افول هژمونی آمریکا منحصر به ایران نیست و در محافل 
غربی نیز این بحث مطرح است. غربی ها بعد از جنگ جهانی دوم 
یکردی انحصارگرا در سیاست جهانی داشته اما امروزه به نوعی  رو
دنیا علیه آنان است و علیه هژمونی آنها شورش کرده اند. بازدارندگی 
ی کشورهای غیرغربی سلطه طولانی کشورهای غربی را رو  و تکنولوژ
ی با دو مفهوم غرب زدایی را معنا کرد؛ معنای اول،  به پایان می برد.« و
بازدارندگی و دسترسی کشورها به سیستم های دفاعی و معنی دوم 
ی ها و توان سایبری.  دستیابی غیرغربی ها به درجه ای از تکنولوژ
ی افزود انحصار غرب را با این دو مفهوم می توان به چالش کشید  و
و این روند را در 1۰ سال آینده پرشتاب تر خواند و طوفان الاقصی را 
ی نظم جدید  ی دانست که به این روند تسریع می دهد. و کاتالیزور
جهانی را در دو مفهوم جهان غربی و جهان غیرغربی بازتعریف 
کرد و ظهور نهادهایی مانند بریکس، کریدور شمال به جنوب، 
... را به عنوان نهادهای ضدنظم  جاده ابریشم، سازمان شانگهای و
ی با بیان اینکه جنگ اوکراین نقطه  موجود غربی درنظر گرفت. و

عطفی است که غرب و غیرغرب را جدا می کند به گسترش فضای 
تنفس قدرت های منطقه ای و حضور بیشتر آنها در منطقه و متعاقبا 
ی پس از تفکیک  تحولات بزرگ و جدی در نظم جهانی اشاره کرد. و
کید این  نظم جدید غربی و غیر غربی، در قسمت دوم بحث با تا
نکته که غربی ها همچنان به دنبال حفظ منافع خود هستند، افزود: 
ی های غربی  »دلیل اصلی غرب زدایی نارسایی های سیاستگذار
در مدیریت مسائل جهانی است. به این معنا که با جنگ عراق، 
... مساله فلسطین نزد غربی ها  یه، افغانستان، بهارهای عربی و سور
به دست فراموشی سپرده شد و اسرائیلی ها در این مدت  تا توانستند 
به فلسطینی ها ستم کرده و حتی طرح 2 دولت را نپذیرفتند و عما 
فلسطینی ها را از صحنه سیاست جهانی حذف کردند.« برزگر در 
ادامه با بیان اینکه غربی ها پس از طوفان الاقصی فهمیدند در مساله 
ی روابط با اسرائیل دچار خطا شده اند،  فلسطین و حتی عادی ساز
افزود: »طوفان الاقصی معادلات قدرت در منطقه و حتی جهانی را 
یم صهیونیستی در  بر هم زد. غربی ها بر این باور بودند با حضور رژ
منطقه می توانند بر روندهای سیاسی حتی فرهنگی منطقه  تسلط 
داشته باشند و اقدام به حمایت تمام قد از اسرائیل کردند. اما 
امروز پس از طوفان الاقصی افکار عمومی ضدغربی شده و روند 
کید  ی با تا غرب زدایی در منطقه غرب آسیا تسریع شده است.« و
و تکرار دو نکته، یعنی به چالش کشیده شدن غرب در افکار 
عمومی و بازگشت فلسطین به مساله عرصه سیاست جهانی، به 
کارآمدی حقوق بین الملل و سازمان های بین المللی  آشکار شدن نا
در افکار عمومی اشاره کرده و این امر را در روند غرب زدایی بسیار 
موثر دانست. برزگر در ادامه بحث خود به نکات دیگری از جمله 
اخال در روند روابط اعراب محافظه کار با اسرائیل و شکست 
پروژه کان غربی ها و مهم ترین نکته یعنی تاثیر طوفان الاقصی در 
ی های منطقه ای در سطح منطقه غرب آسیا  نزدیک شدن همکار
ی در  اشاره کرد و ایران را رهبر یک جریان ضداسرائیلی دانست. و
پایان بحث به دو نکته مهم نیز اشاره کرد؛ ظهور و بروز انصارالله در 
یای سرخ را در اختیار گرفته و  یمن که نیروهای نظامی کنترل در
نیز تقویت شبکه نیروهای مقاومت که این استراتژی کان منجر به 
یم صهیونیستی است و این امر عما  افزایش فشار ژئوپلیتیکی به رژ
ی با بیان  قدرت و نفوذ و نقش ایران را در منطقه افزایش می دهد. و
اینکه ایران با استراتژی امنیتی خود استحکامات دفاعی را در فراتر 
از مرزها با هزینه اندک فراهم کرده است اذعان کرد ایران با کمترین 
امکانات و هزینه تعادلی بازدارنده با تهدیدها به وجود آورده که این 
امکانات و بازدارندگی حتی به کمک سیاست خارجی نیز آمده و 
عما می توان گفت این استراتژی حتی در دیدگاه اندیشمندان غربی 
کارآمد و کارساز بوده است. اما جزئیات این استراتژی متاسفانه در 

داخل ایران ناشناخته مانده است. 

تمرکز بر مقاومت تنها راه تضعیف نظم غرب محور جاری در منطقه غرب آسیا ست

سومین نشست از سلسله  نشست های علمی تبیینی دهه مکتب 
مقاومت هم با سخنرانی سردار حسین رضاصادقی و با حضور 
اساتید درس اندیشه ها و وصایای امام خمینی)ره( دیروز در دانشگاه 
آزاد واحد تهران غرب مجتمع پیامبر اعظم)ص( برگزار شد. در این 
مراسم محمد نریمانی راد، رئیس دانشگاه آزاد واحد تهران غرب 
ضمن خیر مقدم به حاضران در جلسه به آمادگی واحد تهران 
غرب برای همکاری های علمی و فرهنگی با مرکز امام خمینی)ره( 
اشاره کردند. در ادامه حبیب الله گل محمدی، رئیس مرکز فرهنگی 
دانشگاهی امام خمینی)ره( و انقاب اسامی با بیان اینکه رویداد 
کرسی های آزاد اندیشی یکی از چهارده برنامه ستاد بزرگداشت دهه 
مقاومت که هم اکنون در حال اجراست، به اهمیت قدرت نرم 
یت مهم  انقاب اسامی در قالب تفکرسازی و تبیین به عنوان مامور
مرکز امام خمینی)ره( و انقاب اسامی اشاره کردند. در ادامه مراسم 
سردار حسین رضاصادقی به موضوع نقش محور مقاومت در خروج 
نیروهای نظامی آمریکا از منطقه پرداخته و با بیان اینکه انقاب 
یادی از جمله فتنه ها و دشمنی های متعددی را  اسامی تجارب ز
از سر گذرانده است، شهدا را ستاره های راه مستقیم الهی خوانده و 
گفت: »با تمسک به این ستاره ها از مسیر اصلی منحرف نخواهیم 
شد.« سردار صادقی با ذکر آیه 2۹ سوره فتح، انقاب اسامی را 
همچون باغبانی دانست که نهال های متعددی از آن روییدند که از 
جمله آن می توان به پسوندهای اسامی اکثر جنبش ها پس از پیروزی 
یم صهیونیستی  انقاب اسامی ایران اشاره کرد. وی با بیان اینکه رژ
با اتکا به چهار اصل اساسی حکومت خود، یعنی اصل بازدارندگی، 
اشراف اطاعاتی، تضمین امنیت و اصل میدانی به دنبال تثبیت 
وضعیت خود در منطقه غرب آسیا بود، افزود: »پس از طوفان الاقصی 
صدمات غیرقابل ترمیمی به اصول رژیم صهیونیستی وارد شد و عبارت 
ترمیم ناپذیری در بیانات مقام معظم رهبری )دام ظله العالی( به همین 
یم صهیونیستی کا از بین رفته و در  اصل اشاره دارد. امروز امنیت رژ
میدان نبرد شکست سنگینی را متحمل شده است. همچنین اشراف 
اطاعاتی سرویس های اطاعاتی رژیم صهیونیستی آشکارا مضمحل 
شده است.« وی با بیان اینکه تامین امنیت رژیم صهیونیستی و حفظ 
اسرائیل از اهداف مهم آمریکاست، گفت: »تضمین منابع انرژی 
آمریکا، تاش برای نفوذ در ایران، طرح خاورمیانه جدید، تحکیم روابط 
استعماری با کشورهای منطقه، جلوگیری از افزایش قدرت چین و 
روسیه، آشوب و جنگ و درگیری در منطقه، مقابله با گروه های مزاحم 
و ستیز با اسام سیاسی از اهداف مهم آمریکاست و رژیم صهیونیستی 
آلت دست آمریکا برای حفظ این منافع است. در تقابل با آمریکا، 

، نهادسازی منطقه ای، امنیتی نشدن،  مقابله با منزوی سازی کشور
اتحادسازی، تعامل با منطقه، حل و فصل اختافات، خنثی کردن 
فشارهای سیاسی، تقویت جبهه مقاومت از راهبردهای ایران برای 
خنثی سازی راهبردهای آمریکاست.« وی در ادامه افزود: »ایران همواره 
دو راهبرد آشکار را مطرح کرده است؛ راهبرد اول محو اسرائیل و راهبرد 
دوم اخراج آمریکا از منطقه است. خروج آمریکا از عراق، خروج آمریکا 
یه و یمن نشان از  از افغانستان، عدم ورود آمریکا به بحران های سور
کارآمدی راهبرد ایران برای خروج آمریکا از منطقه است.« وی با بیان 
اینکه هرجا ایمان و اعتقاد راسخ و تبعیت محض از ولایت داشته ایم 
برنده میدان بوده ایم و هرجا سستی به خرج داده ایم شکست خورده ایم 
به راهبردهای موثر مقام معظم رهبری)دام ظله العالی( هم در نظر و هم 
در عمل اشاره کردند. در پایان این مراسم اساتید درس اندیشه ها و 
وصایای امام خمینی)ره( پرسش ها و شبهاتی با سخنران جلسه در 
میان گذاشتند و به بحث پرداختند. در انتهای جلسه گل محمدی، 
رئیس مرکز فرهنگی دانشگاهی امام خمینی)ره( و انقاب اسامی 
در جمع بندی بحث به مواردی اشاره کرد و گفت:» نخست، محور 
مقاومت )به عنوان میراث شهید سلیمانی با ایجاد شبکه ای از 
نیروهای شریک و متحد جمهوری اسامی( با درگیری مستقیم و 
پنهان با روند سلطه طلبی آمریکا در منطقه و با به چالش کشیدن 
مشروعیت حضور این نیروها و پایگاه های نظامی، هزینه های حضور 
نیروهای نظامی آمریکا در منطقه غرب آسیا را افزایش داد و همین 
یجی نیروهای آمریکایی از منطقه شد.« وی  امر منجر به خروج تدر
اضافه کرد: »دوم، عدم توانایی آمریکا در مدیریت شرایط پسامنازعه 
یه و یمن منجر به تضعیف نقش سیاسی  در عراق، افغانستان، سور
امنیتی این کشور در منطقه بزرگ غرب آسیا شد. همین امر نوعی 
سرخوردگی و ناامیدی در متحدان عرب آمریکا در منطقه همانند 
سعودی و مصر به وجود آورد و آنها را به سمت همکاری منطقه ای با 
جمهوری اسامی ایران به عنوان قدرت مسلط منطقه ای سوق داد. 
سوم، تجربه نشان می دهد که تمرکز بر مقاومت تنها راه تضعیف نظم 
غرب محور جاری در منطقه غرب آسیا است. خروج آمریکا و غرب 
از میدان های عملیاتی و نظامی منطقه بی تردید منجر به تضعیف 
نقش سیاسی و امنیتی آنها می شود و همین امر زمینه های همکاری 
یت جمهوری اسامی ایران را فراهم می کند.« وی  منطقه ای با محور
در خاتمه به رویکرد جدید مرکز امام خمینی)ره( و انقاب اسامی 
پرداخته و بر اهمیت پاسخ های درخور و اثرگذار به دانشجویان در 
رفع سوالات و شبهات و نیز تبیین قانون اساسی و گفتمان امامین 

انقاب اسامی اشاره کردند. 
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